

§ 155

Dnr 2015/KS 0448 72

Ordförandeuppdrag om ansvar och plan för att utveckla turism och besöksnäring

Kommunledningsutskottets förslag till kommunstyrelsen

1. Kommundirektören ges i uppdrag att utreda var ansvaret för frågor om turism och besöksnäring placeras i befintlig organisation.
2. Kommundirektören ger i uppdrag till den ansvariga organisationen för turism och besöksnäring att i samverkan med externa parter kartlägga hur turism och besöksnäring kan stärkas.

Särskilt yttrande

Marie Åkesdotter (MP) lämnar särskilt yttrande (bilaga).

Beskrivning av ärendet

Kommunstyrelsens ordförande har inkommit med ett ordförandeuppdrag om ansvar och plan för turism och besöksnäring. Se vidare under ordförandeförslag.

Ordförandeförslag

I den vision för Tyresö som årligen antas av kommunfullmäktige i samband med behandlingen av Kommunplanen står skrivet ”Antalet besökande turister i kommunen har ökat bland annat genom att övernattningsmöjligheterna har blivit fler och genom att Tyresö slott och park fyllts med aktivitet”. Det är en kortfattad beskrivning av att vi ser positivt på att besöksnäringen och turismen i Tyresö utvecklas.

Turism och besöksnäring har dock inte hittills fått tillräckligt mycket uppmärksamhet. Ett helhetsgrepp saknas. Alliansen vill därför ta ett initiativ för att starta ett arbete kring frågorna. Det finns mycket i Tyresö som är intressant och värt uppmärksamhet. Det rör sig om besöksmål av såväl lokal som regional och nationell betydelse. Vi har för att nämna några exempel Tyresö Slott med Tyresö Kyrka och omgivande miljöer, Tyresta Nationalpark, våra naturreservat, Alby Friluftsområde, Grottsystemet vid

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------

Klövberget, en port till den södra skärgården och såväl kultur- som industrihistoria i kommunen. Ett intressant exempel på Tyresös kulturhistoria är den konstnärskoloni som runt det förra sekelskiftet var etablerad i Tyresö centrerad runt Prins Eugene.

För att komma vidare med att utveckla frågor kring turism och besöksnäring i Tyresö behöver olika aktörer samverka bättre med varandra. Nordiska Museet, Tyresö kommun, Tyresö församling, Stiftelsen Tyrestaskogen med flera är viktiga aktörer. Det kan vara en väg framåt att kommunen tar initiativ till en samverkansgrupp i syfte att tillsammans genomföra en kartläggning och utveckla en plan för hur turism och besöksnäringen kan stärkas i Tyresö. Det finns också ett behov att förtydliga var i kommunens egen organisation som ansvaret för dessa frågor vilar.

Alliansen föreslår därför:

att uppdra till kommundirektören att utreda var ansvaret för frågor om turism och besöksnäring placeras i befintlig organisation, samt

att kommundirektören ger i uppdrag till den ansvariga organisationen för turism och besöksnäring att i samverkan med externa parter kartlägga hur turism och besöksnäring kan stärkas

Fredrik Saweståhl (M)

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------